[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ставрово

от  28.05.2012                                                                                                      №  88
	Об установлении особого противопожарного режима на территории поселка Ставрово

В целях предупреждения возникновения пожаров и гибели людей на территории пос.Ставрово и условиях повышенной пожарной опасности, в соответствии со ст.30 Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», на основании постановления Губернатора Владимирской области от 25.04.2012 № 415ёёёёёёёёёёёё «Об установлении особого противопожарного режима на территории Владимирской области», руководствуясь ст.33 Устава поселка Ставрово,
П о с т а н о в л я ю:

1. Установить на территории поселка Ставрово Собинского района Владимирской области с 20.04.2012 по 15.10.2012 особый противопожарный режим и запретить разведение костров на территории поселка, в том числе и на  земельных участках, находящихся в собственности.

2. Утвердить на период действия особого противопожарного режима дополнительные требования пожарной безопасности:

- информационное обеспечение  мер противопожарной безопасности;

- проведение проверок состояния внутреннего и наружного противопожарного водоснабжения;
-проведение инвентаризации первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря.

3. Поручить директору МКП пос.Ставрово «Благоустройство» организовать уборку территорий, прилегающих к жилым домам и хозяйственным пристройкам от  горючих отходов с привлечением жителей.

4. Поручить начальнику Ставровского участка ООО «УК «УРН-17» обеспечить регулярный вывоз бытовых отходов и  мусора, не допускать срыва графика вывоза ТБО.
5. Обязать консультанта ГО ЧС администрации провести разъяснительную работу на предприятиях и организациях в пос.Ставрово по мерам противопожарной безопасности и действиям в случае пожара.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации поселка Ставрово Коблову Т.П.

5.  Настоящее постановление подлежит размещению  на сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru
Глава поселка Ставрово                                                       А.Н.Трухин